nam Jurisconsulti loquuntur non de alienatione partis civium in libero populo, sed territorii, quatenus ea imperanti regulariter prohibita, permessa censeri debeat in casibus publicæ utilitatis vel necessitatis, quæ res ex præsumptâ mente statuentium  
 42 valdè est verosimilis, nec enim utique videntur cogitasse de illo casu, quo alienatio futura sit favore publico aut valdè utilis aut necessaria, sumamus loco exempli res restitutioni fideicommissariæ obnoxias, quas certum est ad præjudicium fideicommissariorum alienari non posse, l. fin. §. 3. & §. 3. C. comm. de leg. & tamen constat harum quoque rerum alienationem intuitu dotis vel donationis propter nuptias non sufficiente portione legitimâ, jure valere ex Nov. 39. c. 1. *auth. res qua C. d. t.*  
 43 ubi legislator ipsemet subjicit hanc prægnantem rationem: *quod ea, que communiter omnibus profunt, his que specialiter quibusdam utilia sunt, anteponenda veniant*, ecce insignem in privato jure prohibitiæ alienationis exceptionem publico favore subnixam, quæ sanè ratio Justinianeâ & in publicis causis Regum Gentiumque inter se pariter obtinet, nisi velimus dicere pro commodo pacis publicæ nec Imperatorem potuisse Turcis cedere Neovillanum fortalitium in Hungariâ, nec Venetos Candiam, nec Poloniae regnum Caminieckum; ad rem non  
 44 pertinet, si quis objiciat loca isthæc Turcicis armis jam præoccupata fuisse, quia cessio voluntaria plus va-

let armatâ occupatione, ut jam supra distinximus; si igitur jure gentium fieri nequit partes imperii vel territorii hoc sensu, invitis incolis alienari ex causâ publicæ utilitatis vel necessitatis, idem erit impermissum, quamvis hostis loca aliqua occupaverit, sc. quia spes superesse potest recuperationis, quæ pactitiâ cessione excluditur; Quod infeudationes attinet idem censeo, 45 nihil per jus gentium ob stare, quò minus in regnis vel territoriis eorumve partibus recto calle procedant, quamvis ex feloniam vel defectu familiæ, & omnino quoties jus infeudantis resolvitur, in irritum constituentur, quo equidem doctrinam Grotii pertinere puto d. §. 9. dum infeudationes regnorum, quas populis inconsultis reges fecerunt, irritas fuisse meminit, sc. quia infeudatio aut repugnavit pactis vel legibus regni, aut ex post facto fuit resoluta, mero etenim jure gentium quid repugnet, non video; idem censet Grotius de partibus imperii 46 pignori obstrictis d. §. 9. ubi docet, non posse sine consensu populi partem imperii oppignorari, quod tamen limitat in d. §. 13. ut ex causâ id ipsum fieri queat à regibus, qui plenum habent imperium, sc. qui jus habet ex causâ indicendi nova tributa, additâ hac ratione, quòd populi patrimonium regi pro debitis populi pignoris jure sit obligatum, & quòd populus rem ex causâ pignori suppositam luere teneatur; sed huic 47